

Monitoring-Stelle UN-Kinderrechtskonvention

Kinderbeauftragte auf Landesebene in Deutschland

Stand Juli 2019

Synopse

Landesebene	Kontakt
Bis Juni 2019 war Prof. Dr. Katharina Gerarts Beauftragte für Kinder- und Jugendrechte im Ehrenamt. Nach eigenen Angaben war es ihr leider unter den gegebenen ehrenamtlichen Rahmenbedingungen nicht weiter möglich den umfangreichen Aufgaben einer Kinderbeauftragten nachzukommen. Aktuell ist die Stelle unbesetzt, eine Nachbesetzung wird zeitnah angestrebt. Die Stelle ist der Hessischen Landesregierung im	Hessisches Ministerium für Soziales und Integration Beauftragte/r der Hessischen Landesregierung für Kinder- und Jugendrechte Sonnenberger Str. 2/2a 65193 Wiesbaden E-Mail: LBKR@hsm.hessen.de Telefon: 0611 / 3219 3568 www.soziales.hessen.de/familie- soziales/kinder-und- jugendliche/landesbeauftragter-fuer-kinder- und-jugendrechte
	Bis Juni 2019 war Prof. Dr. Katharina Gerarts Beauftragte für Kinder- und Jugendrechte im Ehrenamt. Nach eigenen Angaben war es ihr leider unter den gegebenen ehrenamtlichen Rahmenbedingungen nicht weiter möglich den umfangreichen Aufgaben einer Kinderbeauftragten nachzukommen. Aktuell ist die Stelle unbesetzt, eine Nachbesetzung wird zeitnah angestrebt.

	Ministeriums für Soziales und Integration zugeordnet.	
Mecklenburg- Vorpommern		
Niedersachsen		
Nordrhein- Westfalen		
Rheinland-Pfalz		
Saarland		
Sachsen		
Sachsen-Anhalt	Der derzeitige Kinderbeauftragte ist Gerd Keutel. Er ist mit 50 % hauptamtlich tätig. Die Stelle des Kinderbeauftragen wird derzeit analysiert und Vorschläge zu einer Weiterentwicklung erarbeitet. Die Stelle ist an das Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration angegliedert.	Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration Kinderbeauftragter Gerd Keutel Turmschanzenstraße 25 39114 Magdeburg E-Mail: Kinderbeauftragter@ms.sachsenanhalt.de Telefon: 0391/567-4011 www.kinderbeauftragter.sachsen-anhalt.de/
Schleswig- Holstein		
Thüringen		